EDITAL PROGRAD Nº 18/2023

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS(AS) E

CADASTRO DE RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA- PIBID-UFAC

FLUXO CONTÍNUO

7ª PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público o Resultado Preliminar da seleção

para cadastro de reserva de alunos(as) bolsistas e voluntários(as) do Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação à Docência – subprojetos de: Licenciatura em Letras-Inglês (Campus Sede e Floresta),

Física EaD, Pedagogia (Sede), Letras-Português (Campus Floresta), Filosofia, Geografia, Espanhol e

Física ABI, referente ao Edital Prograd nº 18/2023 – Fluxo Contínuo.

Os resultados dos demais subprojetos serão publicados conforme demanda interna.

Os candidatos que constam neste 7º resultado poderão interpor recurso contra o resultado

preliminar, até o dia 17 de outubro de 2023, por meio do link: https://sistemas.ufac.br/recursos/. No

campo: descrição, escrever o nome do curso/subprojeto e anexar o recurso em PDF com uma

justificativa para análise.

Rio Branco, AC, 16 de outubro de 2023.

Profa. Dra. Queila Barbosa Lopes

Coordenadora Institucional Pibid-Ufac

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

https://sistemas.ufac.br/recursos/

EDITAL PROGRAD Nº 18/2023

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS(AS) E

CADASTRO DE RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA- PIBID-UFAC

FLUXO CONTÍNUO

7ª PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM LETRAS-INGLES (CAMPUS FLORESTA)

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

VIVIAN SILVA NUNES HOMOLOGADA 1º

JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA SOUZA HOMOLOGADA 2º

ANA  CAROLINA DE OLIVEIRA GUIMARÃES HOMOLOGADA 3º

DANIELE GOMES DA SILVA HOMOLOGADA 4º

JOÃO PEDRO DA SILVA ARAÚJO HOMOLOGADA 5º

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM LETRA-INGLÊS (CAMPUS SEDE)

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

THAÍS QUEIROZ DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 1º

ISABELLE VICTORIA HALL DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 2º

PÂMELA CAROLINE CARMO DA SILVA HOMOLOGADA 3º

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM FÍSICA - EaD

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MATEUS LIMA MIRANDA HOMOLOGADA 1º

ILDA MACIEL DA COSTA HOMOLOGADA 2º

SUBPROJETO PEDAGOGIA (CAMPUS RIO BRANCO)

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

LARISSA RIBEIRO DA COSTA HOMOLOGADA 1º

PRISCILLA MARIA DA SILVA OLIVEIRA HOMOLOGADA 2º

BRUNO LOPES DE MORAES RODRIGUES HOMOLOGADA 3º

KETHRIN DA CRUZ GERÔNIMO HOMOLOGADA 4º

BRUNA THAIS MENEZES MONTEIRO HOMOLOGADA 5º

YASMIN NASCIMENTO MONTEIRO HOMOLOGADA 6º

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM LETRAS-PORTUGUES (CAMPUS FLORESTA)

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JARBESSON WENDEL SOUZA SANTOS HOMOLOGADA 1º

RAIELE GOMES DA SILVA HOMOLOGADA 2º

FERNANDA SILVA UCHOA HOMOLOGADA 3º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 18/2023

NADISSON DANIEL RODRIGUES DA SILVA HOMOLOGADA 4º

BRUNA DELLISYHÊ FERNANDES DA SILVA HOMOLOGADA 5º

JOSÉ CHARLES COSTA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 6º

JOSÉ FRANCISCO SANTOS DA SILVA HOMOLOGADA 7º

IGOR BONIFÁCIO DE SOUZA

INDEFERIDA

Candidato não apresentou

Histórico Escolar atualizado,

com CRG (para alunos a

partir do 2o período) – item 8

(IV) do Edital.

--

RANIELE DA SILVA ALMEIDA

INDEFERIDA

Candidato não apresentou

(1) Declaração, devidamente

preenchida

(Anexo I); (2) Carta de

Intenção – objeto de seleção

(Anexo II) – Itens 8 do

Edital.

--

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM FILOSOFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

RICARDO GOMES DA SILVA HOMOLOGADA 1º

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ADSSON FERNANDO DA SILVA SOUSA HOMOLOGADA 1º

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM ESPANHOL

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ANA VITÓRIA DOS SANTOS OLIVEIRA  HOMOLOGADA 1º

RAILANDRO DE FREITAS RIBEIRO  HOMOLOGADA 2º

RENSBRINI DE SOUZA NASCIMENTO  HOMOLOGADA 3º

NAVHAR BRAGA MARQUES CABRAL  HOMOLOGADA 4º

ANA ÉRIKA GOMES DA SILVA HOMOLOGADA 5º

SUBPROJETO FÍSICA ABI

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MISAEL PEREIRA DE CARVALHO HOMOLOGADA 1º